
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОСТОВИНСКОЕ» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

21.06.2017                                                                                                                                № 58 

с. Мостовое 

 
О единовременном поощрении работников органов местного самоуправления 

муниципального образования «Мостовинское» 

 

Во исполнении требований Федерального Закона от 02 марта 2007 года   № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Удмуртской 

Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской 

Республике», руководствуясь Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20 

июля 2009 года № 204 «О единовременном поощрении лиц, замещающим 

государственные должности Удмуртской Республики и должности государственной 

гражданской службы Удмуртской Республики» и для морального стимулирования 

работников органов местного самоуправления, Администрация муниципального 

образования «Мостовинское» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Выплачивать работникам органов местного самоуправления, бюджетных 

учреждений муниципального образования «Мостовинское» единовременное поощрение в 

следующих размерах: 

1.1 при награждении Почётной грамотой муниципального образования 

«Сарапульский район», почётной грамотой Администрации «Сарапульский район», 

занесении на доску Почёта Сарапульского района - в сумме 500 (Пятьсот) рублей; 

1.2 при награждении Почётной грамотой министерств и ведомств 

Удмуртской Республики - в сумме 1000 (Одна тысяча) рублей; 

1.3 при награждении Почётной грамотой Государственного Совета 

Удмуртской Республики, Правительства Удмуртской Республики - в сумме 1200 (Одна 

тысяча двести) рублей; 

1.4 при награждении государственными наградами Удмуртской Республики, 

знаками отличия Удмуртской Республики, присвоении почётных званий Удмуртской 

Республики, занесении на доску Почета Удмуртской Республики - в сумме 1500 (Одна тысяча 

пятьсот) рублей; 

1.5 при награждении Почётной грамотой или иными наградами министерств и 

ведомств Российской Федерации, при поощрении Правительством Российской Федерации 

- в сумме 2000 (Две тысячи) рублей; 

1.6 при поощрении Президентом Российской Федерации - в сумме 2500 (Две 

тысячи пятьсот) рублей; 

1.7 при присвоении почетных званий Российской Федерации и награждении 

знаками отличия Российской Федерации – в сумме 3000 (Три тысячи рублей); 

1.8 при награждении орденами и медалями Российской Федерации - в сумме 

4000 (Четыре тысячи) рублей; 

1.9 при награждении знаком особого отличия «Золотая Звезда» - в сумме 5000 (Пять 

тысяч) рублей. 



2. Выплата единовременного поощрения осуществляется органом местного 

самоуправлении, представившим  к поощрению или награждению, в месячный срок со дня 

издания правового акта о поощрении или награждении. 

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, 

осуществлять за счёт и в пределах средств, предусмотренных по фонду оплаты труда в 

бюджете муниципального образования «Мостовинское», по соответствующим разделам 

бюджетной классификации. 

4.Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2017г. 

5. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава                                                                                                             М.В.Гильманова 

 


